[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2015 года

                                                                  № 1913
О внесении  изменений в постановление администрации Иркутского района от 11.11.2014 г. № 4595 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории  Иркутского районного муниципального  образования на 2015 год»

В целях организации дополнительных мест  для  нестационарной торговли  сельскохозяйственной продукцией и обеспечения доступности товаров для населения  на территории Иркутского районного муниципального образования в 2015 году,  руководствуясь ст.ст. 3, 10 Федерального закона № 381-ФЗ от 28.12.2009г. «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ», ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.18 приказа службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011 № 3спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объекта», ст.ст. 39,45,54 Устава Иркутского районного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести изменения в  приложение № 1 к постановлению администрации Иркутского районного муниципального образования от 11.11.2014 г № 4595 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории  Иркутского районного муниципального  образования на 2015 год»:
        1.1. Дополнить раздел приложения №1  дополнительными разделами «Хомутовское МО», «Листвянское МО», «Карлукское МО»,  «Марковское МО»,  и включить в схему размещения нестационарных торговых объектов строки  с  75 по 88 (Приложение);
        2. Опубликовать настоящее  постановление  в газете «Ангарские  огни»,  разместить на сайте Правительства Иркутской области www.irkobl.ru и на официальном  сайте Иркутского районного муниципального образования www. irkraion.ru.
         3.Организационно-техническому управлению (Н.П. Марченко) внести в  оригинал Постановления администрации Иркутского района от 11.11.2014г № 4595 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования на 2015 год»  информацию о внесении изменений в правовой акт.
         4. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя  Мэра  по  экономике  и  финансам  И.В.Жука.
Мэр                                                                                                И.В. Наумов

ПОДГОТОВИЛ:

Консультант отдела

по потребительскому рынку                                              Л.К. Деревяшкина

«____» __________ 2015г.

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Руководитель аппарата

администрации района                                                                   Д.К. Кокунов

«____» __________ 2015 г.

Заместитель мэра по экономике

и финансам администрации района                                                       И. В. Жук

«____» __________ 2015 г.

Начальник правового управления

администрации района                                                                         Н.Т. Клейн

«____» __________ 2015 г.

Начальник отдела  по

потребительскому рынку

администрации района

«____»___________2014г.                                                                  А.Г. Сизых

СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Управление  по  потребительскому  рынку – 1
2. Управление Федеральной Службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области – 1

3. Отдел МВД России  по Иркутскому району – 1
4. Главам муниципальных  образований
5. ООО «Региональное агентство «Информсервис» - 1
        7.    Газета «Ангарские огни» -1

        8.   Управление информации и технологии комитета по экономике - 1